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Kronika 
1. 27.10.2015 Wyjście do Orzechówki 

2. 4.11.2015 Akademia na dzień papieski 

3. 12.11.2015 Dyskoteka andrzejkowa 

4. 14.11.2015 Wywiadówka  

5. 3-5.11.2015 Egzaminy próbne 

6. 4.11.2015 Akademia Jan Paweł II 

7. 10.11.2015 Dyskoteka Andrzejkowa  

8. 11.11.2015 Święto Niepodległości  

9. 13.11.2015 Dzień tematyczny „Patriota” 

10. 26.11.2015 Debata dot. Praw dziecka  

11. 04.12.2015 Wizyta Św. Mikołaja w szkole 

 

 

 

 

 

 

 

              



Samorząd Szkolny – co zrobić żeby dobrze działał? 

 

„Samorządność, to inaczej decydowanie przez ludzi o sobie samych i swoim otoczeniu. Jej 

podstawą jest założenie, że decyzje powinny być podejmowane przez osoby, których bezpośrednio 

dotyczą”.  

Po co przytoczyłam powyższą definicję? Po to, aby uświadomić wszystkim uczniom naszego 

Gimnazjum, że zmiana na stanowisku opiekuna Samorządu Szkolnego (tymczasowe zastępstwo) 

nie sprawi, że w naszej szkole będzie się lepiej i więcej działo. To Samorząd Szkolny ma taka siłę 

sprawczą, żeby takie pozytywne zmiany się pojawiły, a uczniowie poczuli się współgospodarzami 

tego co dzieje się w szkole.  

Opiekun Samorządu Szkolnego jest organem doradczym i ma podejmować działania polegające na: 

 Motywowaniu uczniów do działania i podejmowania inicjatyw  
 Zachęcania do bezpośredniego kontaktowania się z organami szkoły m.in. Radą 

Pedagogiczną, Dyrekcją Szkoły, Radą Rodziców 
 Wspieraniu merytorycznym Samorządu w rozwiązywaniu problemów i podejmowaniu 

samodzielnych decyzji 
 Zachęcaniu do podejmowania różnorodnych działań Samorządu mających na celu 

integrację społeczności szkolnej. 
Po pierwszym spotkaniu z przedstawicielami samorządów klasowych i Samorządu Szkolnego 

wiem, że pomysłowość uczniów jest ogromna, ale żeby udało się nam przeprowadzić jakiekolwiek 

działania musimy być konsekwentni i działać według planu. Harmonogram przewiduje podjęcie 

przynajmniej jednej inicjatywy samorządowej na miesiąc. W planach najbliższych jest Dzień 

Symboli Narodowych (ma być w szkole biało – czerwono) z okazji Odzyskania Niepodległości oraz 

Szkolna Wigilia.  

Władze Samorządu Szkolnego są odpowiedzialne za: reprezentowanie wszystkich uczniów szkoły, 

ochronę ich praw, organizację szkolnych wydarzeń i angażowanie innych uczniów w planowane 

w trakcie roku szkolnego działania.   

Wszelkie uczniowskie inicjatywy nie mogą być sprzeczne z obowiązującymi w szkole regulaminami 

(WSO, Statut) i powinny być efektem konsultacji przeprowadzonej przez Samorząd Szkolny 

z wszystkimi uczniami (od tego są samorządy klasowe). Czasem mówimy, że nie ma wspólnej 

odpowiedzialności, ale bez wspólnego działania w szkole nie wydarzy się nic!!! 

Ja obiecuję pomoc, ale to Samorząd Szkolny z Wiktorią i jej pomocnikami ma największe pole do 

popisu. Postarajmy się, żebyśmy robiąc bilans naszej działalności pod koniec roku szkolnego byli 

z siebie zadowoleni i dumni. To czego się nauczymy podejmując działalność na rzecz innych 

zaprocentuje w przyszłości np. w przyszłej szkole średniej czy grupie rówieśniczej.  

 

Życzę powodzenia sobie i wszystkim uczniom, którym chociaż trochę zależy... 

Alicja Piegdoń 

 

 



 

Dnia 27 X 2015r. uczniowie klas trzecich wraz z p. Małgorzatą Szewczyk i p. Lucyną 

Gurgacz poszli pieszo do szkoły w Orzechówce, by tam obejrzeć czasową wystawę poświęconą 

ludziom, którzy polegli w czasie II wojny światowej, a pochodzili z naszego terenu. Spod 

budynku szkoły wyszliśmy o godz. 750. Na zewnątrz była typowo jesienna pogoda. Dość 

chłodno, niektórzy mówili, że jest ,,lekki mróz’’. Niestety, nie wszyscy mieli na sobie ubranie 

odpowiednie do pogody, ale mimo to humory nam dopisywały. Gdy doszliśmy na miejsce, 

opowiedziano nam o wystawie. Mieliśmy również czas na samodzielne zapoznanie się 

z tematyką wystawy. O godz. 940 wyszliśmy w drogę powrotną i już o godz.1020 byliśmy 

w naszej szkole. Eksponaty, które obejrzeliśmy zrobiły na nas ogromne wrażenie, bo są 

pamiątką i śladami z tamtych tragicznych czasów w dziejach naszego narodu. Obejrzenie 

wystawy było żywą lekcją historii. 

Emilka Krupa i Gabrycha Zięba 

  



 

10 listopada o godzinie 16:00  w naszej szkole odbyła się dyskoteka andrzejkowa 

którą przygotowała klasa druga pod nadzorem pana Jurka Kielara. Klasa bardzo 

się starała, przygotowała zabawy, konkursy, słodką lemoniadę oraz pyszne 

muffinki z wróżbą. Na początku wszyscy siedzieli i podpierali ściany ale z czasem  

zaczęliśmy się bawić. Odważni chłopcy rozpoczęli od zabawy w karaoke, śpiewali 

i świetnie się bawili. Wszyscy się dobrze bawili. Cała lemoniada i wszystkie 

muffinki zeszły w mgnieniu oka. Dyskoteka zakończyła się o godzinie 20:00 

wszyscy się z niechęcią rozeszli i pozostało tylko posprzątać sale po udanej 

zabawie   

 Julia Kielar 

Ola Krzysik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klatka po klatce 
Igrzyska śmierci : Kosogłos cz. 2 

Film pt. ,, Igrzyska śmierci: kosogłos cz. 2 '' to długo wyczekiwany finał 

największej filmowej serii science fiction ostatnich lat ! Katniss i przywódcy 

Dystryktu 13. rozpoczynają wielką ofensywę przeciwko Kapitolowi. Walka toczy 

się już nie tylko o przetrwanie, ale o przyszłość całego narodu. Katniss wspierana 

przez Gale'a, Finnicka oraz Peetę planuje zamach na prezydenta Snowa. Wygrana 

w tej walce wydaję się niemożliwa.  

Film opowiada o wielkiej determinacji młodych ludzi, którzy pragną wolności 

i zaprzestania tradycji zabijania się nawzajem. 

Ten film warto obejrzeć z kilku powodów. Pierwszym z nich jest motyw przyjaźni 

pomiędzy głównymi bohaterami, walka o godność, wolność i swój kraj. Czy to się 

uda, przekonamy się niebawem ! Drugim zaś są zdjęcia w Atlancie, Bostonie, 

Berlinie, Poczdamie i Paryżu. To właśnie tam zrealizowano film. Ciekawe, czy 

rozpoznacie te miejsca na ekranie po tym, jak je zmieniono efektami specjalnymi 

:D  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Opracowała : Faustyna Glazer 



Gminne biegi przełajowe 

Dnia 02.10.2015r. odbyły  się gminne indywidualne biegi 

 przełajowe. W zawodach brali udział uczniowie szkoły podstawowej 

i gimnazjum. Najlepiej w biegu na 1200m wypadł Mateusz Szewczyk, który 

zdobył 1 miejsce w kategorii chłopców klas gimnazjalnych. Drugie miejsce zajął 

Szymon Gazdowicz z klasy II a, natomiast 3 miejsce należało do Marcina 

Lisowskiego ucznia klasy III a. Możemy powiedzieć, że ta kategoria wiekowa było 

zdobyta przez Jasienickie gimnazjum. W biegu dziewcząt do kolejnego etapu 

awansowała Alessandra Herliczka. Natomiast dziewczyny z klas II i III muszą 

jeszcze dużo ćwiczyć, aby dorównać innym uczestniczkom biegu.  

 Uważam, że zawody były bardzo udane ze względu na dużą ilość osób, 

które awansowały do dalszego etapu. 

 

Emilka Krupa i Iga Gazdowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.Czy poprzedni numer gazetki wzbudził Twoje zainteresowanie? 

………………............................................................................................... 

2.Co chciałbyś/chciałabyś do niego dodać ? 

………………………………………………………………………………………………………….. 

3.Co uważasz za niepotrzebne, co zmieniłbyś? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4.Masz jakieś pomysły na artykuły? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Osoby, które zakupiły gazetkę są proszone o wypełnienie ankiety, 

wycięcie jej i pozostawienie w sklepiku szkolnym 
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  Elo elo 320 ! Z tej strony MTB Riders Jasienica. Jesteśmy amatorami 

w dziedzinie Wyczynowej Jazdy Rowerem. Jeździmy po jasienickich górkach, 

lasach, potokach i ścieżkach. Jeździmy ostro, ale mimo to staramy się być 

ostrożni w tym, co robimy. Wielu ludzi uważa, że ten sport jest niebezpieczny, 

ale są i tacy, którzy nas podziwiają w naszych poczynaniach. Często zdarzają się 

gleby, lecz nasze motto to „No Pain No Gain”, co w tłumaczeniu na język polski 

znaczy Bez Bólu Nie Ma Zysku. Często zdarza się również, że uszkodzimy nasze 

rowery. Po tym jak wypłaczemy się już w poduszkę, staramy się naprawić szkody 

lub w razie potrzeby zawieźć rower do serwisu. Wtedy następuje długi czas 

oczekiwania na rower i wtedy jesteśmy załamani. Gdy rower „powróci’’ do 

naszych rąk, nie odpuszczamy z jazdą i nadrabiamy każdy dzież bez roweru. 

Kochamy naszą pasję i staramy się być coraz lepsi w tym, co robimy.  

Jasiek i Paweł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sport to zdrowie 



 

 

Przedstawienie odbyło się 04.11.2015r. Oczywiście dużo czasu 

upłynęło od 16 października. Akademię przygotowała klasa 1a. Trwało 

ono ok. 45 min z komentarzem pani dyrektor. Klasa wspominała 

polskiego papieża Jana Pawła II. ,,Wymagajcie od siebie, nawet jakby 

inni od was nie wymagali’’ 

 

Piotr Wójcik 

 

 

 

 



 

 

Na lekcji polskiego – uczeń dostał zadanie od nauczyciela: 

N: Utwórz nazwę miejsca od słowa „czytać” 

Uczeń po chwili zastanowienia: 

U: Biblioteka. 

N: Czytelnia. 

 

Na lekcji chemii nauczycielka zleciła uczniowi przeczytać tekst. Uczeń zaczął 

czytać tekst bardzo niemrawo. Na to nauczycielka: 

N: trochę życia 

U: Ja mam po prostu niski głos. 

N: To Cię będziemy na kolanach słuchać. xD 

 

 

Na lekcji chemii nauczycielka do niegrzecznego ucznia: 

N: uspokój się! 

U: Ja jestem grzeczny! 

N: Jak śpisz. 

 

 

 

U: Niech panie patrzy, Paweł bawi się włosami. 

N: Niech się bawi, niech chociaż fryzurą zabłyśnie, 

 bo wiedzą nie może 

Sebastian Gierlach 

 

HUMOR 



 

 

  

 

 

GALERIA 


